prestazione medica strumentale, a carattere anche cruento e/o invasivo, 
atta a ricercare e/o a definire la presenza e/o il decorso di una malattia.
ANIMALE DOMESTICO DA COMPAGNIA: animale da compagnia (cane e/o gatto) che è allevato dall’uomo e 
che vive presso di lui.
ANNO: periodo di tempo pari a 365 (trecentosessantacinque) giorni, o a 366 (trecentosessantasei) giorni in 
caso di ANNO bisestile.
ASSICURATO: soggetto il cui interesse è protetto dal contratto di assicurazione.
ASSICURAZIONE: contratto di assicurazione.
ASSISTENZA: aiuto in denaro o in natura, fornito all’assicurato che si trovi in difficoltà a seguito del verificarsi

[...]

UNISALUTE rimborsa le spese di trasporto dell’ASSICURATO in ambulanza, con unità coronarica mobile e 
con aereo sanitario: 

all’ISTITUTO DI CURA;-     
da un ISTITUTO DI CURA a un altro;-     
di rientro alla propria abitazione;-     

con il massimo di € 1.500,00 (millecinquecento) per RICOVERO. 
In caso di trapianto di organo, fermo il limite, sono assicurate anche le spese di trasporto dell’organo.

Art. 24 - Day Hospital
In caso di DAY HOSPITAL, UNISALUTE provvede al pagamento delle spese per le prestazioni definite agli 
Artt.:

[...]

ASSICURATO, non saranno applicati i limiti previsti per le malattie pregresse.

Art. 29 - Rimpatrio della salma
In caso di decesso dell’ASSICURATO, avvenuto durante un RICOVERO presso un ISTITUTO DI CURA 
all’estero, UNISALUTE provvede al rimborso delle spese sostenute per il rimpatrio della salma nel limite di € 
1.500,00 (millecinquecento) per annualità assicurativa e per ciascun ASSICURATO.

Art. 30 - Interventi chirurgici specifici
Nel caso di interventi chirurgici previsti dall’Allegato 1, effettuati in regime di RICOVERO, DAY HOSPITAL o 
di regime ambulatoriale, per ciascun intervento, UNISALUTE provvede al rimborso delle spese relative agli

[...]

indennizzabile di € 100,00 (cento) per fattura/persona;

-     

Servizio Sanitario Nazionale: rimborso integrale dei tickets sanitari a carico dell’ASSICURATO.-     
Le spese relative alle prestazioni sanitarie sono assicurate nel limite annuo per ciascun ASSICURATO di € 
2.500,00 (duemilacinquecento).

Art. 44 - Interventi chirurgici odontoiatrici extraricovero
UNISALUTE liquida, in deroga a quanto previsto all’Art. 54 - Rischi esclusi, punto 4), le spese sostenute per 
gli interventi chirurgici conseguenti alle seguenti patologie comprese le prestazioni d’implantologia dentale